‘ .‘ omissao Propria de Avaliagcao

C

AVALIACAO DESEMPENHO

DO DOCENTE
PRESENCIAL | 2025.1



3 -
¥cea % UBM

Relatério de Apuragdo de Resultados — Desempenho do Docente
1° Semestre de 2025

Curso: Todos Total de Avaliagoes: 1366/2161 (63%)

Periodo de Avaliagcao: 05/05/2025 - 20/06/2025

Amostra:
Cursos Participantes Alunos %
Farmdcia 177 150 85%
Biomedicina 114 96 84%
Fisioterapia 189 144 76%
MUsica 62 47 76%
Psicologia (1°) 143 101 1%
Medicina Veterindria 208 134 64%
Engenharia de Software 74 46 62%
Psicologia (Saiude) 42 26 62%
Nutricao 93 57 61%
Engenharia Mecanica 56 34 61%
Educacgado Fisica 109 63 58%
Direito 363 209 58%
Psicologia (Gestao) 21 12 57%

Engenharia Elétrica 91 48 53%



‘ .‘ Comissao Propria de Avaliagao

Cursos

Administragcdo
Educacado Fisica (Licenciatura)
Enfermagem
Ciéncias Contdbeis

Educacgado Fisica (Bacharelado)

Participantes

97
4
221
43

54

110

18

19

%

52%

50%

50%

427

35%



tﬁ & UBM

Avaliacdo Desempenho do Docente - Presencial - 2025.1
Percentual de Professores
Muito Bom/Bom/Regular/Fraco/Insuficiente
TODOS O5 CURS0S5

— %

® Fraco ® Bom & Muito Bom @ Regular




