

AVALIAÇÃO DESEMPENHO DO DOCENTE

PRESENCIAL | 2025.1

Relatório de Apuração de Resultados – Desempenho do Docente
1º Semestre de 2025

Curso: Todos

Total de Avaliações: 1366/2161 (63%)

Período de Avaliação: 05/05/2025 - 20/06/2025

Amostra:

Cursos	Participantes	Alunos	%
Farmácia	177	150	85%
Biomedicina	114	96	84%
Fisioterapia	189	144	76%
Música	62	47	76%
Psicologia (1º)	143	101	71%
Medicina Veterinária	208	134	64%
Engenharia de Software	74	46	62%
Psicologia (Saúde)	42	26	62%
Nutrição	93	57	61%
Engenharia Mecânica	56	34	61%
Educação Física	109	63	58%
Direito	363	209	58%
Psicologia (Gestão)	21	12	57%
Engenharia Elétrica	91	48	53%

Cursos	Participantes	Alunos	%
Administração	97	50	52%
Educação Física (Licenciatura)	4	2	50%
Enfermagem	221	110	50%
Ciências Contábeis	43	18	42%
Educação Física (Bacharelado)	54	19	35%

Avaliação Desempenho do Docente - Presencial - 2025.1

Percentual de Professores

Muito Bom/Bom/Regular/Fraco/Insuficiente

TODOS OS CURSOS

